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Bruken av forskjellige substanser med det formål å ruse seg synes å spise opp samfunnet og 

enkeltindivider fra innsiden. 

Årsaken til bruk av narkotiska er mange, men de har en ting til felles. De bunner i et behov for 

å forandre eller unnslippe sin egen tilstand og bevissthet. Man trenger et "kick", eller man er 

så hemmet at man kun kan slippe seg løs i beruset tilstand. Eller man finner virkeligheten så 

utfordrende at man trenger hjelp til å flykte. 

Fellesnevneren er et ønske om å oppleve en følelsesmessig eller bevissthetsmessig tilstand 

som er annerledes enn den man normalt befinner seg i. 

Problemet eksisterer og må løses på i hvert fall tre nivåer. 

Det første nivået er individuelt. Her er det det personlige ønske om å forandre tilstanden som 

ligger til grunn. Vi kunne si det slik at man enten trenger en pause eller ønsker å flykte fra 

"virkeligheten" på mer permanent basis. 



Det andre nivået er samfunnsmessig. Her oppfatter man at narkotikaproblemer skyldes 

skjevheter i samfunnet, som fattigdom, manglende stimulering, for sterkt press. 

Det tredje nivået er å se narkotikaproblemet som et globalt problem. 

På nivå en er det individet som har et problem og individet som må løse det. 

På nivå to er det et samfunnsproblem og må løses på dette nivået. 

På nivå tre er det et globalt problem. Organismen jorden har et narkotikaproblem og løsningen 

må selvfølgelig ligge på det samme nivået! 

Narkotikapolitikk ligger ofte på nivå en. Det er individet som må ta ansvar for seg selv og 

velge/få hjelp til å slutte. 

Noen mennesker opplever at problemet ikke kan løses på nivå en. Akkurat som 

fattigdomsproblemer ikke løses selv om noen fattige mennesker har egenskaper og ressurser 

til å komme seg ut av fattigdommen. Her blir med andre ord narkotikaproblemet noe som kan 

løses gjennom politikk og endringer av samfunnets struktur og organisering. 

Det tredje nivået er å se på det som om planeten jorden har et problem. 

Det er viktig å se at disse tre nivåene ikke er i konflikt med hverandre. Utfordringen må møtes 

på alle tre nivåer. Samfunnet, uansett hvor bra det organiseres kan ikke hindre individer i å bli 

narkomane. Samfunnet vil ikke slutte å produsere narkomani, uansett hvor mange narkomane 

som tar seg selv i nakkeskinnet og blir rusfri. Og selv om vi angriper problemet både på 

samfunnsmessig og individuelt plan, så vil ikke problemet kunne løses så lenge vi ikke har 

sett og gjør noe med selve den globale årsak til problemet. 

 

Vi kan si at vår tids materialisme og enorme fokus på penger, rikdom, makt og erobring av det fysiske er en av årsakene 

til at vår ånd og vår bevissthet sultefôres. Denne høyst usunne mentale dietten gir en underliggende lengsel etter å 

oppleve tilstander som vår sjel og ånd opplever som meningsfulle. 

 

Siden dop skyldes søken etter å forandre sin bevissthet, kan vi anta at en av årsakene til 

problemet er en for snever og fastlåst bevissthet. Vi kan si at vår tids materialisme og enorme 

fokus på penger, rikdom, makt og erobring av det fysiske er en av årsakene til at vår ånd og 

vår bevissthet sultefôres. Denne høyst usunne mentale dietten gir en underliggende lengsel 

etter å oppleve tilstander som vår sjel og ånd opplever som meningsfulle. 

På et plan er det denne lengselen som i hovedsak ligger bak bruken av forskjellige narkotiske 

stoffer. Ofte er det slik at de som mestrer den verden vi befinner oss i aller dårligst, er de som 

lettest griper til enkle midler for å få en forandring og følelse av å mestre. Det vil med andre 

ord si at de som ikke mestrer utvider sin opplevelse av virkelighet og får seg ett enda større 

område de ikke mestrer. 



Tilbake til det globale nivået. De fleste rusmidler stammer fra planteriket. Et av de tilbudene 

som kommer fra planteriket til menneskeriket er å åpne for utvidelse av vår bevissthet og 

oppfattelse av virkelighet. Man kan neppe klandre plantene for at mennesket bruker denne 

muligheten på en så dårlig måte. Artikkelforfatterens forståelse blir at tilbudet fra planteriket 

om å se virkeligheten fra andre ståsteder og bevissthetsplan enn vi gjør til daglig faktisk er et 

fantastisk tilbud. Men at vi misforstår, misbruker og forkvakler dette, på samme måte som vi 

ødelegger så mye annet av alt det vakre denne kloden har å by på. 

På dette globale nivået kan menneskets narkotikaproblem forstås som et problem i vårt 

forhold til planteverden. Vi kan si at planetverden tar hevn fordi vi misbruker den. Ikke slik 

som mennesker tenker seg hevn med ondskap og bevisst planlegging. Men hevn som en 

nødvendig konsekvens av våre handlinger. Omtrent som en rose tar hevn med å råtne og dø 

hvis vi forgifter den. Så lenge vi for eksempel utrydder jungel, vil det vi kan kalle den globale 

jungeltilstand trenge et nytt sted å gjøre av seg. Når vi fortrenger jungelen fra planetens 

overflate vil jungelbevisstheten måtte dukke opp andre steder. Vi får dermed storbyjungel. Og 

kreftene fra de plantene som en gang ble brukt til å fremskaffe helbredende medisin og åpne 

dører til åndelige opplevelser, blir nå destruktive krefter som sprer sykdom og åpner dører til 

helvetes avlukker i sinnet. 

På det globale plan et det to steg som er nødvendig for å løse narkotikaproblemet. Og husk, 

problemet på det samfunnsmessige og det individuelle plan kan ikke la seg løse uten at det 

samtidig løses på det globale plan! Et individ kan løse det for seg selv. Et samfunn kan klare 

seg bedre enn andre. Men så lenge vi ikke løser det på det globale plan, vil det bare bli et 

spørsmål om hvilke individer som blir narkomane, og hvilke samfunn som skal ha de største 

problemene. På det globale plan er løsningen "enkel." Det første og viktigste steget er å 

begynne å behandle planetriket med den verdighet og respekt som det fortjener. Å ta vare på 

skoger og jungel, så det ikke blir nødvendig for planteriket å infiltrere byene med 

storbyjungel. Det andre satsningsområdet er en åpning av vår kollektive bevisstheter mot nye 

måter å se virkelighet, verden og oss selv på. Denne åpningen kan skje med eller uten den 

hjelp som plantene tilbyr. All bruk av planter til å oppleve utvidet bevissthet er ikke 

nødvendigvis galt, selv om mesteparten av den bruk som skjer i verden i dag er forferdelig 

destruktiv og nedbrytende. Ja, kanskje til og med riktig bruk av rusmidler med det formål å 

utvide og berike vår åndelighet og bevissthet faktisk kan bidra til å løse problemet med det 

misbruk som stort sett finner sted. Akkurat som det å ha kjærlighetsfull sex og dyp nærhet blir 

en motvekt til voldtekt og utnyttelse. 

 


